АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021
                                                                                                                                    № 79
д. Малая Кильмезь

Об утверждении положения о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение
    Кильмезского муниципального района Кировской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 №327-ФЗ «"О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области согласно приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области согласно приложению №2.

Глава Малокильмезского
сельского поселения                                                    В.В. Чиргин
Приложение

Утверждено

постановлением

администрации

сельского поселения

от    10.12.2021   № 79

Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области (далее - комиссия).

2. Комиссия создается на постоянной основе Администрацией Малокильмезского сельского поселения.
3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, являющийся главой Малокильмезского сельского поселения.
4. В состав комиссии входят специалисты администрации сельского поселения, депутаты Малокильмезской Думы и общественные деятели.
 5. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) запрашивает у органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

б) заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

в) привлекает для участия в работе комиссии представителей органов местного самоуправления, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях;

г) создает рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

6. Комиссия принимает решения по следующим вопросам:

урегулирование разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения;

рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о возможных нарушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения о передаче религиозной организации имущества религиозного назначения либо действиями (бездействием) уполномоченного органа в связи с рассмотрением заявления религиозной организации.

7. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, требующих решения комиссии в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

По решению председателя комиссии могут проводиться выездные заседания комиссии.

9. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом заседания. Протокол оформляет секретарь комиссии не позднее следующего рабочего дня и подписывается ее председателем.
При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к решению комиссии.

10. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются основанием для принятия администрацией Малокильмезского сельского поселения решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности.

11. Решение комиссии, а также особое мнение членов комиссии, не согласных с этим решением, размещаются в течение 7 дней на официальном сайте администрации Малокильмезского сельского поселения в сети Интернет.

Приложение

Утвержден

постановлением
администрации

сельского поселения
от   10.12.2021  № 79
Состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области
	Чиргин Владимир Васильевич
	-
	Глава Малокильмезского сельского поселения, председатель комиссии

	Пролеева Наталья Ивановна
	-
	Ведущий специалист, заместитель председателя комиссии

	Морозова Марина Михайловна
	-
	Ведущий специалист-специалист по финансам, секретарь комиссии

	Ахмадшин Накип Салихович
	-
	Член комиссии, депутат Малокильмезской сельской Думы

	Ермакова Вера Ивановна
	-
	Член комиссии, председатель общества инвалидов по Малокильмезскому сельскому поселению